
Poder Judiciário da União
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CORREGEDORIA DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
(Mês de referência: 01/2014)
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PROCESSOS DISTRIBUÍDOS/SENTENCIADOS

Distribuídos

Sentenciados

572 409
499 421
755 457
763 472
648 480
533 545
838 692
954 771

1.125 1.152
1.357 1.158
3.031 2.495
3.163 3.087

15.541 17.433

RIACHO FUNDO
BRAZLANDIA
NUCLEO BANDEIRANTE
PARANOA
SAO SEBASTIAO
PLANALTINA
SANTA MARIA
GAMA
SAMAMBAIA
SOBRADINHO
CEILANDIA
TAGUATINGA
BRASILIA

CIRCUNSCRIÇÃO

Total

DISTRIBUÍDOS

29.779

SENTENCIADOS

29.572
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CORREGEDORIA DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
(Mês de referência: 01/2014)
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DISTRIBUÍDOS/SENTENCIADOS POR SEGMENTO DE JUSTIÇA

Distribuídos

Sentenciados

9.130 10.099
1.465 5.201
5.728 5.539
2.667 1.790

440 811
12.694 12.955

DISTRITO FEDERAL
EXECUÇÃO FISCAL
JUIZADO CÍVEL
JUIZADO CRIMINAL
JUIZADO DA FAZENDA PÚBLICA
PRIMEIRO GRAU

SEGMENTO DE JUSTIÇA

Total

DISTRIBUÍDOS

29.779

SENTENCIADOS

29.572
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CORREGEDORIA DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
(Mês de referência: 02/2014)
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PROCESSOS DISTRIBUÍDOS/SENTENCIADOS

Distribuídos

Sentenciados

602 482
687 558
652 584
509 585
751 600
587 616

1.003 856
993 1.041

1.283 1.238
1.353 1.589
3.134 2.922
3.488 3.609

18.193 15.796
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Total

DISTRIBUÍDOS

33.235

SENTENCIADOS

30.476
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RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
(Mês de referência: 02/2014)
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Distribuídos

Sentenciados

10.766 6.957
3.090 1.935
6.102 6.811
2.526 2.000

761 757
14.602 15.465
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EXECUÇÃO FISCAL
JUIZADO CÍVEL
JUIZADO CRIMINAL
JUIZADO DA FAZENDA PÚBLICA
PRIMEIRO GRAU

SEGMENTO DE JUSTIÇA

Total

DISTRIBUÍDOS

33.235

SENTENCIADOS

30.476
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CORREGEDORIA DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
(Mês de referência: 03/2014)
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PROCESSOS DISTRIBUÍDOS/SENTENCIADOS

Distribuídos

Sentenciados

551 391
643 470
472 489
525 494
519 537
542 618
972 647

1.089 720
1.327 1.108
1.178 1.187
2.812 2.732
3.387 3.095

18.376 14.550
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CIRCUNSCRIÇÃO

Total

DISTRIBUÍDOS

32.393

SENTENCIADOS

27.038
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CORREGEDORIA DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
(Mês de referência: 03/2014)
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Distribuídos
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11.604 7.432
3.460 2.555
5.252 5.440
1.977 1.645

587 731
14.147 13.252
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JUIZADO CRIMINAL
JUIZADO DA FAZENDA PÚBLICA
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SEGMENTO DE JUSTIÇA

Total

DISTRIBUÍDOS

32.393

SENTENCIADOS

27.038
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CORREGEDORIA DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
(Mês de referência: 04/2014)
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PROCESSOS DISTRIBUÍDOS/SENTENCIADOS

Distribuídos

Sentenciados

670 397
509 480
734 482
545 506
669 514
624 611

1.198 773
1.146 861
1.311 1.094
1.378 1.312
3.424 2.538
3.479 3.031

17.845 13.132
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Total

DISTRIBUÍDOS

33.532

SENTENCIADOS

25.731
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CORREGEDORIA DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
(Mês de referência: 04/2014)
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Distribuídos
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10.334 5.775
3.095 1.371
5.825 5.654
2.741 1.645
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Total

DISTRIBUÍDOS

33.532

SENTENCIADOS

25.731
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CORREGEDORIA DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
(Mês de referência: 05/2014)
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Distribuídos
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763 542
592 551
751 554
537 641
617 648
925 1.047

1.306 1.146
1.325 1.435
1.538 1.654
2.789 2.431
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Total

DISTRIBUÍDOS

42.556

SENTENCIADOS

33.216
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RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
(Mês de referência: 05/2014)
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Total
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42.556

SENTENCIADOS

33.216
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CORREGEDORIA DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
(Mês de referência: 06/2014)
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553 287
431 378
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648 485
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932 727
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1.136 1.389
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16.013 13.470
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Total

DISTRIBUÍDOS

30.235

SENTENCIADOS
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RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
(Mês de referência: 06/2014)
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9.984 6.058
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Total

DISTRIBUÍDOS

30.235

SENTENCIADOS

27.027
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CORREGEDORIA DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
(Mês de referência: 07/2014)
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721 440
893 506
721 634
624 662
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987 832

1.368 1.036
1.473 1.341
1.395 1.814
2.869 2.547
3.514 2.822
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RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
(Mês de referência: 07/2014)
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45.157
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RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
(Mês de referência: 08/2014)
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PROCESSOS DISTRIBUÍDOS/SENTENCIADOS

Distribuídos
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576 444
591 445
528 504
464 577

1.189 719
531 772
876 863

1.411 1.471
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RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
(Mês de referência: 11/2014)

0

5.000

10.000

15.000

20.000

BRASIL
IA

BRAZLA
NDIA

CEILA
NDIA

GAMA

NUCLE
O BANDEIRANTE

PARANOA

PLA
NALT

IN
A

RIACHO FU
NDO

SA
MAMBAIA

SA
NTA M

ARIA

SA
O SE

BAST
IAO

SOBRADINHO

TAGUATIN
GA

PROCESSOS DISTRIBUÍDOS/SENTENCIADOS

Distribuídos

Sentenciados

598 492
700 539
707 541
615 566
583 572
911 826

1.197 1.108
1.446 1.255
1.390 1.780
2.289 2.324
3.039 2.846
3.657 3.961

20.139 16.943

SAO SEBASTIAO
NUCLEO BANDEIRANTE
PARANOA
BRAZLANDIA
RIACHO FUNDO
SANTA MARIA
GAMA
PLANALTINA
SOBRADINHO
SAMAMBAIA
CEILANDIA
TAGUATINGA
BRASILIA

CIRCUNSCRIÇÃO

Total

DISTRIBUÍDOS

37.271

SENTENCIADOS

33.753



Poder Judiciário da União
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CORREGEDORIA DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
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RELATÓRIO COMPARATIVO DE PROCESSOS JULGADOS POR DISTRIBUIÇÃO
(Mês de referência: 12/2014)
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